
平成２２年１１月２６日

保 護 者 各 位

郡山市立守山中学校校 長 中 村 隆 志

同 ＰＴＡ会長 渡 邉 俊 孝

第３回ＰＴＡ授業参観 学年・学級懇談会のご案内

初冬の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃より本

校の教育活動に対してご協力とご支援を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、このたび第３回ＰＴＡ授業参観および学年・学級懇談会を下記の要領で実施致し

ます。お忙しいこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時 平成２２年１２月８日（水）

２．場 所 郡山市立守山中学校 各教室

３．日 程 授業参観（各教室） １３：３０～１４：２０（５校時 裏面参照）

学年･学級懇談会 １４：３０～１６：００

１年…美術室(３階) ２年…音楽室(２階) ３年…図書室(２階)

４．そ の 他

①当日は上履きをご持参ください。また、下足置き場は生徒昇降口に準備しておきます

のでご利用ください。

②駐車場は校庭を予定しておりますが、悪天候の場合、駐車スペースが限られますので、

節車にご協力ください。

③今年度の授業参観および保護者参観行事予定

・第４回授業参観 学年・学級懇談会・・・２月１５日（火）

※参観授業案内は裏面にございます。



５．参観授業案内 ※進度の都合により、学習内容が変更になる場合があります。

学年・組 教 科 授 業 者 学 習 内 容 場 所

Ｍｕｌｔｉ Ｐｌｕｓ２ １の１

１年１組 英 語 平井 正巳 ～わたしの一日 教 室

朝起きてから寝るまで～ ３階西

文法の広場２ １の２

１年２組 国 語 石井 智聡 ～文の組み立てを理解しよう～ 教 室

３階西

身のまわりの物質とその性質 理科室

１年３組 理 科 氏家 千博 ～気体を発生させて、その性質を調べよう～ １階西

２年１組

須藤 耕二 ３階

高校調査学習「高校について」発表 ２学年

阿部 秀昭 ～班ごとに調べた「高校について」を、ポ 各教室

２年２組 総合学習 スター形式にして発表します。興味のある学 及び

水野谷 浩 校を選んで、説明を聞いて回ります。～ ３階東

特活室

濱尾すみれ

２年３組

３年１組 古川 京子

小出さゆり

３年２組 総合学習 阿部 真理 親子で考えるネット利用のルールについて ２階西

ホール

須藤 忍

３年３組 (石井智聡)


